平成 28年 11月 10 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ク ラ ウ ド ワ ー ク ス

住 所 東 京 都 渋 谷 区 恵 比 寿

四 丁 目 2 0 番 ３ 号

代 表 者 名 代表取締役社長 吉 田 浩 一 郎

（コード番号：3900）

問い合わせ先 取 締 役 長 佐 々 木 翔 平

TEL. 03-6450-2926

子会社の設立及び投資育成事業への本格的な参入に関するお知らせ

当社は、平成28年11月10日開催の取締役会において、下記のとおり、子会社を設立し投資育成事業へ

本格的に参入することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．投資育成事業の概要

 当社グループのミッションである『“働く”を通して人々に笑顔を』の実現、及び、既存事業にとら

われず、非連続な成長を継続することで総合的な企業価値の向上を図るため、主に国内外におけるクラ

ウドソーシング事業及びその周辺事業へ投資する投資育成事業に本格的に参入することといたしました。

 本格的な参入にあたり、機動的な運営を確保しつつ、投資判断の厳格化及び責任体制の一層の明確化

を図ることを目的に、当社 100%出資にて投資子会社を新しく設立いたします。当社グループのクラウド

ソーシング市場でのノウハウや事業基盤を活かし、投資先企業の企業価値向上と、それによるリターン

獲得及び投資先企業とのシナジー創出を行ってまいります。

２．新たに設立する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社クラウドワークスベンチャーズ（仮称）

（２） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿４丁目20番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 表 一剛

（４） 事 業 内 容 投資育成事業

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 平成28年11月30日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 株式会社クラウドワークス（100.0%）

（８） 当事会社間の関係

 資 本 関 係 当社の100%出資子会社であります。

 人 的 関 係
当該会社の取締役４名及び監査役１名は当社の役職員でありま

す。

 取 引 関 係 新設子会社のため未定です。

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成28年11月10日

（２） 会 社 設 立 日 平成28年11月30日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 平成28年11月30日（予定）

４．本格的な参入のために特別に支出する予定額の合計額

 当該事業における、子会社の設立及び事業運営に係る費用は、資本金 10百万円（当社自己資金）の充

当を想定しております。設立後は、有力な成長企業への投資を検討し、決定した投資先に応じて追加で

自己資本を投下する想定ではありますが、現時点では具体的な投資額や投資先が決まっておりません。

今後、重大な投資や当該事業への重大な追加支出等決定した際には、速やかに開示いたします。

５．今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響は軽微でありますが、平成 29 年９月期通期の連結業績予想については、

本日公表した「平成 28年９月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」にて開示を行っております。こちら

も併せてご参照ください。

以上